
v#^iiÉ¡:+ihi:R"
AUTORIZA act¡v¡dad denominada "3er ENGUENTRO
NACIONAL DE CAPOEIRA Y PERCUSIONES
AFROBRASILEÑAS", solicitada por la Sra. Bernarda
Romero Acuña, Directora(S) Desarrollo Comunitario,
llustre lvlun¡c¡Dalidad de Lota.-

DECRETO>- /'ZZ- |

LOTA, 05 de Diciembre de 2016

VISTOS:

1.- ORDINARIO N" 412 de fecha 30/11/2016, de la Sra. Bernarda Romero
Acuña, Directora (S) Desarrollo Comunitar¡o, que solicita autor¡zación: para tealizar la actividad denominada
..3er ENCUENTRO NACIONAL DE CAPOEIRA Y PERCUSIONES AFROBRASILENAS''; A dESATTOIIAT POT

la Oficina de Jóvenes de la Dirección de Desarroll,l Comunitario, en la Costanera lado Sur de la localidad de
Colcura, el día Domingo 11 de Diciembre de 20'16, en el horario de 14:00 a 20:00 horas. En la actividad
part¡c¡paran Jóvenes de diversa Comunas de la Región.-

2.- Ley N" 19.880 de 2210512015, que establece Bases de los Procedimientos
Adm¡n¡strativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administrac¡ón del Estado y, en uso de lo dispuesto
en los artículos N" 12 y N" 63 leka ¡) de DFL 1 de 09/05/2015, que f¡ja texto refundido de la Ley 18.695,

Orgánica Constitucional de Municipalidades.-

DECRETO:

l- AUTORIZASE a la Dirección de Desarrollo Comunitario, a Íealizar la
act¡vidad denominada "3er ENCUENTRO NACIONAL DE CAPOEIRA Y PERCUSIONES
AFROBRASILEÑAS", que desarrollará la Oficina de Jóvenes de la antedicha Direcc¡ón, en la Costanera lado

Sur de la localidad de Colcura.

2.- LA ACTIVIDAD en que participar¡an Jóvenes de Diversas Comunas de la

Región, se llevará a efecto el día Domingo 11 de Diciembre de 2016, en el horario de 14:00 a 20:00 horas.-

3.- Solicitase a la Tercera Com¡saria de Carabineros de Chile, realizar los

desvíos de transito, que estime aprop¡ados para la seguridad de los participantes y públ¡co en general.-

verar por er cumprimento der o,"i;*"-itJll?&11-"rá 
a carab¡neros de chile e Inspectores Mun icipales

5.- Solicitase a la of cina de Seguridad ciudadana, colabore con las medidas

de seguridad que sean del caso.-

6.- La Dirección de desarrollo Comunitar¡o atraves de la Of¡c¡na de Jóvenes,
tiene la obl¡gac¡ón de asumir todos los resguardos para que los part¡cipantes obedezcan las ¡nstrucciones de

Carabineros y l\¡un¡c¡pales, como la responsab¡lidad de conducir ordenada y pacíficamente la actividad.-

ANOTESE Y COMUNIOUESE A CARABINEROS JUZGADO DE

POLICIA LOCAL. DIRECCION DE TRANSITO DEPARTAI\¡ENTOS DE FI

DIRECCION DESARROLLO COMUNITARIO, TRANSPARENCIA MUNICIPAL,
ARCHIVESE..

toN,
DAD

PATRICIO


